
10 otázek pro ... Lukáše Nývlta
Lukáš Nývlt je od roku 2017 jedním z partnerů HKDW HOLASEK. Od roku 1997 do roku 2010
spolupracoval s přední českou advokátní kanceláří Glatzová & Co. V letech 2011 – 2017 byl Lukáš
Nývlt partnerem advokátní kanceláře NH Partners. Profesní zkušenosti získal rovněž v nizozemské
advokátní kanceláři De Brauw Blackstone Westbroek v Amsterdamu. Specializuje se na sporovou
agendu, právní vztahy v energetice, veřejné zakázky a všeobecné obchodněprávní poradenství. Od
roku 2010 je rozhodcem Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární
komoře České republiky v Praze.

Lukáš Nývlt je uváděn v ročence Chambers Europe pro roky 2014, 2015, 2016 a 2017 jako
doporučovaný právník pro oblast Projects and Energy, v ročence The Legal 500 EMEA pro
rok 2014 jako doporučovaný právník pro oblast Dispute Resolution a v téže ročence pro rok
2017 jako doporučovaný právník pro oblast Projects and Energy.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Zajímavá zadání, spokojené klienty, spokojené lidi v týmu, zaplacené faktury za odvedenou práci.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Žádné „nejvíce“ v tomto ohledu nemám. Ovlivnili mě samozřejmě rodiče, trochu Právnická fakulta,
opravdu zásadně JUDr. Vladimíra Glatzová a několik právníků z její kanceláře, se kterými jsem měl
možnost pracovat, interní právník jednoho našeho velkého klienta, který byl zkušeným matadorem a
měl čas se mnou rozebírat právničinu, můj bývalý kolega, se kterým jsem měl několik let menší
kancelář, a ovlivňují mě samozřejmě i právníci z týmu naší kanceláře HKDW HOLASEK. 

3. Knížka, kterou jste četl naposled?
Y. N. Harari: Homo Deus

4. Ideální dovolená?
To je jednoduchá otázka. Jakákoli dovolená…

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Necítím se být v pozici, že bych měl někomu něco vzkazovat. Pokud bych si ale s někým na toto téma
zašel na pivo, tak bych se jich asi ptal, proč do toho chtějí jít, jestli si to dobře rozmysleli, jestli vzali
v úvahu, že možná za několik málo let bude část právní agendy řešena softwarem a ne živými
právníky atd. Ale asi bych je nezrazoval, tato profese umí dát krásné okamžiky. Ostatně, jako většina
jiných profesí.

6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Je to výsledek vylučovací metody při výběru. Žádná fyzika, matematika, chemie, biologie. A mělo by
mě to uživit…

7. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Starý. I když ten Nový je prý napsán také docela obstojně.

8. Kde se vidíte za 10 let?
29. 11. 2032 (odpověď připravena 29.11.2022, pozn.red.) se vidím někde na lyžích na horách, třeba
v Rakousku nebo v Itálii. Ideálně tam dojedu svým autem se spalovacím motorem, budu stále platit
eury, mluvit se tam bude stále německy nebo italsky a budu stále na území Evropské unie. 30. 11.



2032 bude úterý, takže to se asi vidím zpátky v kanceláři po návratu z prodlouženého víkendu z
těch hor.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Asi bych byl anarchokomunista nebo někdo podobný, pro koho nejsou peníze vůbec důležité.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Blbci, v jakémkoli hávu. Ale já se moc nerozčiluji.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

